Emértimi dhe Forma ligjore U\“\\)EO\% Q\%\\L\:R\J\\AY M

NIPT-i K NAR YL L0 RS

Adresa e Selisé BAT . CASHND

Data e krijimit © % - b\i -C'LO’O\{\

Nr. i RegjistritTregtar R ELY

Veprimtaria Kryesore ‘? Q\B ‘D\K\\J\ Q\Q_\L\\k\)@%\%‘\{\

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standardit Kombétar t& Kontabilitetit nr. 2
dhe Ligjit Nr. 9228, Daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2008

Pasqyrat Financiare jané individuale o
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara p 0
Pasqgyrat Financiare jané té shprehura né J\QL
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né M
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2003%

Deri 31.12.200%

Data e mbylljes s& Pasqyrave Financiare 0| 'DOD_! A0 O
\




Pasqyra Financiare té Vitit 20 0 £

Nr.

AKTIVET

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

AKTIVET AFATSHKURTRA

1

Aktivet monetare

3085 AL A8

— J‘Q\JS\; 9/5 ] v

> Banka

9 A% 43 5.

WG oY, 1)

> Arka

9. 860-J39,

Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim

o0k

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

IS gen.led U

oS 039 o8

> Klienté pér mallra, produkte e shérbime

> Debitoré, Kreditoré té tjeré

1%, 381 3454

/-900 -840, 0

> Tatim mbi fitimin

JYA- AER™

> TVSH

|- %68 Hon.HF

tLu61%9 12

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

>

>

Inventari

37873 0% 1)

FA1E K6y 20

> Léndét e para

I3738.393.9)

SNLTR

> [nventari Imét

> Prodhim né proces

> Produkte t& gatshme

> Mallra pér rishitje

> Para pagesa pér furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

> Shpenzime té periudhave t& ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

J03-A56. 0N T

> Toka

102300.12% 1

> Ndértesa

DRI

1716 803,07

> Makineri dhe pajisje

§0.594. 229, 1

> Aktive té tjera afatgjata materiale

96, €% 97t

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

|| wW

Attive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

TRRTIRE

95723




Pasqyra Financiare t& Vitit 2008

3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

e Periudha Periudha
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shénime|  Raportuese Para ardhése
1 PASIVET AFATSHKURTRA 14461 889X /0*/'/51/@05-%
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet %,0.005.69) J’p? 155Kk }"SBJE?
> Té pagueshme ndaj furnitoréve J0-5o4 l*{gﬁlfit I AX0F 63, ¢
> Té pagueshme ndaj punonjésve 5 qyyg 9?’0 & (zjil o
> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd. 16Y.7)C ¢X 1A2.004 64
> Detyrime tatimore pér TAP-in b QR,DJ 19.392 jo
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin e /,/G 17"62
> Detyrime tatimore pér TVSH-né [
> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim
> T& drejta e detyrime ndaj ortakéve jyo;fgg‘/ g 7y ;/23"/57
> Dividente pér t'u paguar
> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré i
4 Grantet dhe té ardhurate shtyra ]
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA Qg_gwg%r‘{é 9857t 55,/
1 Huat afatgjata I
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata 9 R C’lfC 8%.§31 259, .M
/ }

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (l+11)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+111)

i KAPITALI 11695 267, 6| uagatas,™
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar _ ﬂ)\’),@{)@ , }@O\M
4 Primi i aksionit U-op.ood | 1000000
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 1D- 090 10000
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shpérndara 10. 1A% ?\‘L\W\ H 320 Jy2
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar % 1158y, el Tal 8@9; -

)13-35% 128

iy 535




Pasqgyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 207 §_

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

N, Pérshkrimi i Elementeve ot | o mtbis
1 | Shitiet neto IH6.239-996% 112.656.255°)
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces

4 Materialet @ konsumuara

S k30039 crsac63 9™

.

5 | Kosto e punés [0-308 ASY { ;f?f"{@@ 5%
Pagat e personelit 3-89 /.15 x 6-90%.4, 1Y
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore / lf/ ;f‘ 0 ];}(’]“ XG]QHDL(

6 | Amortizimet dhe zhviergsimet Mﬁ'}% ) jfb g?ffﬂ\tmf\z

7 | Shpenzime t& tjera JFZGBIW ]2)' 1333001 ﬂl?-

8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7)

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) ~

3 )
19413316, | 975201 €0

10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara

11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 307. 080

12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
12.2  Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 243 500 f.'o 2 Rluwgl{f
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjiera financiare
13 | Totaliité Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5 1t
3269310 | Fu.08Y,
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 351 e J- M S S
g
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financier (14-15) 4 | o= B
?HH g%\\\ N5 %g)
17 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

& i Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhdse
- 0
1 Shitjet neto \\\Qﬂxi%g%gé Hr 0% ;@SSB
2 | Kosto e prodhimit/, blerjes s& mallrave té shitura g\-“'l—%?\% lﬁ}gygay?ﬁ
3 Fitimi (Humbja) bruto (1-2) R 2
855695 | 67 V] FS
4 Shpenzimet e shitjes
5 | Shpenzimet administrative 1){10 o GB 2(’)5\00
6 | T& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
7 | Shpenzime té tjera t& zakonshme ﬂ%g j#! & /}"g%”g w "
8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit
g | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet J HH(L%U JBQI&N{ 11{)_
10 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare % 03 £
11.1 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat QD S 06 o 991] Oﬂg :F‘?
11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
11.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
12 | Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
13 | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) ¥y 33
9960316 TAU[09¥
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 35t930 | hY2.2)3
15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14) 15 ? D)
s T 0869
16 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 200§

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimft

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontahal




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 200§

; ap 2o Periudha Periudha
Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte Raportuese Para aidhsss
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit N6 oSy 28 /9.9%.923 (

)

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

nga aktiviteti, si dhe k&rkesave t& arkétueshme té tjera

£ hoay 9gg

)

093 ¢34

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

_§heo.oqy %o

+20h 19N

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet ol {1@90 &0 [41).048-818
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar — 1000 0p-0) — 300. @4
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese *§9W,{2L/ o 3400 )18

Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arké&tuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-$IyY.eay 9/

-3¥5 .00 9

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare £ §039. 34y Ir|. /326’{0/ 37
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje ufatgjata L So%yg}w WA 260/ 242

Pagesat e datyrimeve té gerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare

NP

U913

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

-1917.913

+ HA62.080

10¥9 - )73

145 9/3
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i t& dhé&nave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarde té
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté:
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b) Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

10




"

FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri i Vendosjes se D_okumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)

/0.0 Soy /5 0857

(2) Periudha tatimore | | (1) Nymyi Serial; : K41926003N2KU014

R

K41926003N2KU014
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
K41926003N
(NIPT)
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: UNIVERS REKLAMA
{5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: )
(6) Adresa Qafa e Kasharit, Godine 3 kate KASHAR TIRANE
(7) Numri Telefonit:
Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat /@’é’?& 399 ﬁ} /}/é ;ﬂ%y P)g 30

(T07TT) Shpenzimer 1336 (YB3 469 679, 1T

(12) Shpenzimet e pazbritshme - 3 08O 0,

Rezultati 3 -2y 6?3[5/, ?‘)ﬂ A S¥¥ 3/ 6,, Fr

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 5 L C)Z M{, £ 1.82%.9 /éf, 7

(17) Humbje e mbartur

T
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) ' 3-§ 'FYT 2 /6 sl
210,

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 3 o
S+. 1204

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) ?5\-}? ? 3 X}

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime £-600-800

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme : —

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar /@'X) /‘{} 68

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Fir a e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine g i ci6ni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

> 2O [po

Vetem per perdorlm zyrtar

" Leke
¢ Xhirim
" Cek

(" Tetjera

 Origjinali - Zyrae Tatimeve Kopja -Personi | Tatueshemn




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE,

TREGTISE DHE ENERGJITIKES
QENDRA KOMBETARE E REG

DATA E LESHIMIT
31-01-2008

SPORTELI I SHERBIMIT

i NUMRI SERIAL:

JISTRIMIT SN-009003-01-08

CERTIFIKATE REGJISTRIMI

Personit té Tatueshém:
Kastriot Haxhiu

Me adresé kryesore:

Tirane, Tirane, TIRANE, Rruga
* Mine Peza, Pallati 179/1, Shk. 3,
Ap. 2

I jepet ky numér identifikimi (NIPT):
K81330011K

QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERS REKLAMA SHPK
RR. QAFE KASHAR

NIPT : K41926003N

VENDIM
PER MIRATIMIN E FITIMIT DHE PERDORIMIN E TIJ PER VITIN 2008

Nr. | DateA3, 052000

Keshilli I ortakeve I perbere nga Z. Flamur Salija dhe 7. Beqir Nuredini

I mbledhursot me dt. 92.5’7’05#2009, mbasi mori ne shqyrtim bilancin e mbylljes

Se aktivitetit financiar te vitit 2008 si dhe objektivat e zgjerimit te aktivitetit

Per vitin 2009 :
Vendosi !

1- Te miratoje fitimin bruto te vitit 2008 prej 8,268.316.75 lek
2- Te miratoje perdorimin e fitimit si me poshte :
a)- Tatim fitimi I llogaritur per buxhet 857,732 lek
b)-Diferenca prej 7,411,584.75 lek te mbetet si rezerve statuore
per tu perdorur per investime te reja te kryera.
3- Ky vendim u mor me unanimitet te plote midis paleve.

ORTAKET

( BEQIR NUR ( FLAMUR SALIJA




UNIVERSRek

Py INDOOR & OUTDOOR ADVERTISING

ama
v/,

=3

UNIVERS REKL.AMA
QAFE-KASHAR
K41926003N

Nr_ A%  Prot;

Lenda: Per perdorimin e fitimit te vitit 2008
DREJTORISE RAJONALE TE TATIMEVE

TIRANE

Tirane me 30.06.2009

Ne zbatim te dispozitave ligjore ne fugi. bashkengjitur ju dergojme

Vendimin e keshillit te ortakeve per perdorimin e fitimit te vitit 2008.

Sqarojme se firma jone ka gene ne zhvillim e siper si ne vitin e kaluar

e kete vit eshte punuar per perfundimin e ndertimeve te godines.

sistemimeve te ambjenteve te fabrikes si dhe per paisjen me makineri

e paisje teknollogjike.

Ne vitin 2007 jane kryer investime per 1,745,244 lek

Ne vitin 2008 per 20,570,446 lek te vertetuar me bilancet percatese,

Dhe per periudhen Janar - Maj 2009 jane krver 37.434.629 lek.

Investime, deri ne aritjen e objektivave te percaktuar nga ana jone .

Me respekt
Administratori

( Flamur

Salija )




SHENIMET SHPJEGUESE

1"
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